[image: image1.png]PROTOCOLO 881/2018 - 29/10/2018 10:54 - LUCAS

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Senhor Prefeito, para que interceda junto aos Departamentos competentes no sentido de instalar com urgência os novos brinquedos na Praça Paulo Bigliassi, a praça do skate.

JUSTIFICATIVA

Esta Vereadora está sendo cobrada pelos moradores e usuários da praça pelo retorno dos brinquedos que foram retirados da Praça do Skate.

Esse assunto já foi objeto de requerimento, onde tivemos a resposta de que estava sendo providenciada a compra de novos brinquedos.

Todavia, já se passaram meses da retirada dos brinquedos e estamos se aproximando do final de ano, com férias escolares, e não foram instalados novos brinquedos.

Por todos estes motivos, apresento a Moção para que seja agilizada a instalação dos novos brinquedos na praça antes do período das férias escolares.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2018.

ALINE MARIA DE CASTRO SANTOS
Vereadora